Jaguaribe, 08 de Outubro de 2012                                                                                               Edição Nº: 1388

Portaria Nº.254/12 De: 08 de  Outubro de  2012. O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Servidor FÁBIO FREITAS DA

SILVA, inscrito no CPF(MF) sob o nº.713.095.355-53, RG.1880395-89 SP/CE;

PASEP: 17059507211, lotado na Secretaria Municipal de Esporte e Juventude,

ocupante da função de Diretor de Juventude e Esportes, residente na Rua  de

Setembro, 519, Centro, neste Município. Para fazer face às despesas de viagem

com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/Ce., a importância de R$ 80,00

(Oitenta Reais) cada, referentes às diárias no período de 08 à 10/10/12 quando

tratará de assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas

03(Três) diárias. A referida despesa correrá por conta da Dotação do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 08  de Outubro de

2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA Nº. 253/2012 De: 08/10/2012 Prefeito Municipal de Jaguaribe, Dr.

José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE

Conceder ao Servidor Luís Paes Diógenes, inscrito no CPF(MF) sob o nº.

260.814.583-34, RG.11224380 SSP/CE., PASEP: 1702419986-97 residente na

Rua 103, casa 26, Conjunto Manoel Costa Morais, neste Município. Lotado na

Secretaria de Administração, ocupante da função de Motorista, para fazer face às

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/Ce., a

importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais) cada, referente às diárias no período de

08 à 11/10/12  quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuídas 04(Quatro) diárias. A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 08 de Outubro de 2012. José Sérgio Pinheiro

Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº 390/12, 08 DE OUTUBRO DE 2012. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, MARCELO JANUARIO

DA SILVA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para

fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em

FORTALEZA - CE, a serviço da Secretaria de Educação, conduzindo técnicos,

para participar de reuniões técnica com as coordenações do PDE ESCOLA, no

Hotel Oásis, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente

aos dias 08 e 09/10/12, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 08 de outubro de 2012.

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 391/12, 08 DE OUTUBRO DE 2012. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, ELIFABIO JALES DE

LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA -

CE, a serviço da Secretaria de Educação, conduzindo técnicos, para participar do

Encontro dos Programas Alfabetização na Idade Certa, Gestão Municipal e

Educação Infantil: Eixo Alfabetização, no Condomínio Espiritual Uirapuru CEU, a

importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 08, 09,

10 e 11/10/12, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuído 04 (quatro) diárias. A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 08 de outubro de 2012. Iolanda Maria

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 392/12, 08 DE OUTUBRO DE 2012. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, WELTON PINHEIRO

PESSOA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA,

para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em

FORTALEZA - CE, a serviço da Secretaria de Educação, conduzindo

técnicos, para participar da Capacitação sobre a Metodologia do

Levantamento da Situação Escolar – LSE, no Mareiro Hotel, a importância

de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 08, 09 e 10

/10/12, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-

lhe atribuído 03 (três) diárias. A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 08 de outubro de

2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de

Educação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 393/12, 08 DE OUTUBRO DE 2012. A Secretária

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, JOSÉ

NUNES DE OLIVEIRA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento

e estadia em FORTALEZA - CE, a serviço da Secretaria de Educação,

conduzindo técnicos, para participar do Fórum de Educação Infantil do

Ceará, no Auditório Adísia Sá – Escola Educar SESC, a importância de R$

50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 08, 09 e 10 /10/12,

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe

atribuído 03 (três) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 08 de outubro de 2012. Iolanda

Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 388/2012 JAGUARIBE, 08 de Outubro de 2012 A

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA

GOMES, nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE Conceder a Servidora

ELISSANDRA PINHEIRO DIÓGENES LIMA, lotada na SECRETARIA

DA SAÚDE, ocupante da função de AUXILIAR DE ENFERMAGEM, para

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao

município de FORTALEZA-CE a importância de R$250,00 (duzentos e

cinquenta reais) referente às Diárias no período de 08, 13, 19, 25 E

27/10/2012, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade,

ficando-lhe atribuído(a) 05 (cinco) diária(s), no valor unitário de R$

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 08 de outubro de 2012.

SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 385/2012 JAGUARIBE, 08 de outubro de 2012. A

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA

GOMES, nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE Conceder ao Servidor FREUD

JANSEN DE LIMA FERREIRA, lotado na SECRETARIA

MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de

RUSSAS-CE, a importância de R$ 50,00 (cinquenta reais), referente às

diárias no período 08/10/2012, quando tratará de assunto de interesse desta

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a)  01(um)  diária(s), no valor unitário

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 08 de outubro de 2012.

SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

   Jaguaribe, 08 de Outubro de 2012                                                                                               Edição Nº: 1388

PORTARIA Nº 387 / 2012 JAGUARIBE, 08 de outubro de 2012 A Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE Conceder ao Servidor DAMIÃO PAULO VIDAL PEQUENO,

lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de

LIMOEIRO DO NORTE-CE a importância de R$400,00 (quatrocentos reais)

referente às Diárias no período de 08, 13, 15, 16, 18, 22, 25 e 28/10/2012, quando

tratará de 08 (oito) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).

A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento

do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em

08 de outubro de 2012. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 386/2012 JAGUARIBE, 08 de outubro de 2012. A Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE Conceder ao Servidor UELITON BRITO DA SILVA, lotado

na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada a cidade de FORTALEZA-CE, a importância de R$200,00(duzentos reais),

referente às diárias no período 08 a 11/10/2012, quando tratará de assunto de

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 04(quatro)  diária(s), no

valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 08 de outubro de 2012.

SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***